
INFERMERIA   SAN   CARLO 
MASSERANO 

 
 
 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 

Nr. 10 Del 07.02.2013 
 
 
 
OGGETTO: Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione Esercizio 

2013 
 
 
 

L'anno duemilatredici addì  07 del mese di febbraio  alle ore 16.00 nella sala delle 
adunanze. 
 
 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte vennero oggi convocati in 
assemblea i membri del Consiglio di Amministrazione dell'Infermeria San Carlo di 
Masserano ed intervennero i signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) FORZANI BOCCHIO Carlo Presidente X  
2) VALLE Alberto Membro X  
3) BADINI Luigi Membro X  
4)  PIAZZA Pier Giuseppe Membro X  
5)  SCALA Anna Maria         Membro            X 
 
 
 
 
 

Funge da segretario facente funzione, in assenza del segretario titolare, la Sig.ra 
Emanuela DE NEGRI. 

 
 

 
 
 

Verificato dal Sig. FORZANI BOCCHIO Carlo, nella sua qualità di Presidente, che la 
convocata adunanza trovasi nel numero legale prescritto, mette in trattazione l'oggetto 
sopra indicato. 
 
 
 
 



INFERMERIA   SAN   CARLO 
MASSERANO 

 
 
 

Via Roma nr. 60  13866 MASSERANO 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 
 
 

N.  10 del 07 febbraio 2013 
 
 
 

OGGETTO: Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione Esercizio 
2013. 

 
 

 
 

 
 
VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto , si esprime, per 

quanto di competenza, parere favorevole in ordine alla regolarita’ tecnica e 
contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.r. 267. 

 
 
 
Masserano, li’  07.02.2013 
 
 
 
  

F.to  Il Segretario f.f. 
Emanuela DE NEGRI 

 
 
 
 
 
 
 



INFERMERIA   SAN   CARLO 
MASSERANO 

 
 
 

Via Roma nr. 60  13866 MASSERANO 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 
 
 

N.  10 del 07 febbraio 2013 
 
 
 

OGGETTO: Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione Esercizio 
2013. 

 
 

 
 

 
 
VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, per 

quanto di competenza, parere favorevole in ordine contabile ai sensi dell’art. 
151 del D.Lgs. 18.08.2000 n.r. 267. 

 
 
 
Masserano, li’  07.02.2013 
 
 
 
  

F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Carlo FORZANI BOCCHIO 

 
 
 
 
 
 
 



IL   CONSIGLIO   DI   AMMINISTRAZIONE 
 
 
 PREMESSO CHE la situazione deficitaria dell’ente, già rilevata all’atto 
dell’approvazione del Bilancio anno 2009, 2010, 2011 e 2012, continua a persistere anche 
nelle previsioni di seguito; 
 
 CHE in tal senso la volontà dell’amministrazione nel risanare tale situazione di 
deficit è primaria, come ampiamente dimostrato nelle gestioni precedenti; 
 
 CHE si è cercato da parte della stessa di operare nuove economie e risparmi, in 
considerazione delle esigenze dei degenti e della funzionalità della struttura; 
 
 CHE rimane volontà dell’Amministrazione ripristinare le condizioni normali della 
gestione non appena la parte finanziaria lo renderà possibile; 

 
 VISTO ED ESAMINATO lo schema di Bilancio di Previsione per l’esercizio 

finanziario 2013; 
 
 VISTO il parere favorevole espresso al riguardo dal Revisore dei Conti dell’ente 

Paola Patrizia Dott.ssa MASTRIA, acclarata al protocollo nr. 113 del 06.02.2013, allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 
 DATO ATTO CHE il disavanzo di amministrazione presunto e’ stato determinato dal 

preconsuntivo elaborato in concomitanza con il Bilancio di previsione, pari ad € 
120.000,00; 

 
 RITENUTO DI sanare la situazione di disavanzo attraverso una politica di riduzione 

dei costi e alienazione di beni immobili di proprietà dell’ente;  
 
 Dopo ampia discussione capitolo per capitolo; 
 

VISTO il parere espresso dal segretario ff. ff., ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.. 18.08.2000 
nr. 267, per quanto applicabile a questo Ente, sulla presente proposta di deliberazione 
 
 

Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

1) Di approvare il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 le cui risultanze 
sono le seguenti: 

 
 
 
 
 
 



 
ENTRATE 

Titolo 1  Entrate correnti €     1.220.014,37 
Titolo  2 Entrate derivanti da contributi e   
trasferimenti correnti 

€            5.000,00 

Titolo 3   € ------------------- 
Titolo 4  Entrate derivanti da alienazioni,da 
trasferimenti di capitale e riscossioni di 
crediti 

€        160.000,00 

Titolo 5  Entrate derivanti da accensioni di 
prestiti  

€        100.000,00 

Titolo 6  Entrate  per servizi conto terzi €        229.500,00 
Avanzo di Amministrazione €      
TOTALE €     1.714.514,37 

 
USCITE 

Titolo 1   Spese correnti €     1.325.514,37 
Titolo 2   Spese in conto  capitale €          22.000,00 
Titolo 3   Spese per rimborso di prestiti €        137.500,00 
Titolo 4   Spese per servizi per conto di terzi €        229.500,00 
  
Disavanzo di amministrazione €          90.000,00 
TOTALE €     1.714.514,37 
 

 
2) Di dare atto che il Bilancio pareggia in € 1.714.514,37. 

 
3) Di inviare copia della presente, ad intervenuta esecutivita’ della stessa, al Tesoriere 
dell’Ente Biverbanca  Agenzia di  Masserano; 
 
4) Di avviare le procedure di riduzione costi ed alienazione di proprietà 
 
 
 

S U C C E S S I V A M E N T E 
 

Al fine di rendere immediatamente operativo il bilancio di previsione esercizio 2013 con 
apposita e separata votazione unanime, espressa in modo palese per alzata di mano 

 
D E L I B E R A 

 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Forzani Bocchio Carlo 

 
I    MEMBRI   

 
F.to Valle Alberto   

F.to Badini Luigi   

F.to Piazza Pier Giuseppe  Il Segretario f.f. 

F.to Scala Anna Maria  F.to De Negri Emanuela 

________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 
Masserano, lì 08.03.2012  
  

Visto: IL PRESIDENTE  Il Segretario f.f. 
 
 F.to   Forzani Bocchio Carlo 

  
F.to De Negri Emanuela 

________________________________________________________________________ 
 
Il Segretario ff.ff. certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 
D.lgs.267/2000, viene pubblicata all'albo pretorio dell’Infermeria San Carlo e vi rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi. 
Pubblicazione nr. 21  del 13.02.2013 

Il Segretario ff.ff. 
 

F.to Emanuela De Negri 
________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, ATTESTA, che la presente Deliberazione è divenuta 
esecutiva: 
- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, D.LGS 267/2000); 
- per immediata eseguibilità (art. 134, comma 4 D.lgs 267/2000) 
 
Masserano, lì  
 

Il Segretario f.f. 
 

De Negri Emanuela 
 



 
 


